公告》（公告编号：2023-029）、《关于公司拟与地方政府合作投资微腔电子纸显示器件

（MED）项目的公告》（公告编号：2023-030）、《公司 2023年第二次临时股东大会决议公

告》（公告编号：2023-036）和《公司关于与地方政府合作投资微腔电子纸显示器件

（MED）项目的进展公告》（公告编号：2023-037）。

报告期内，公司控股子公司莱宝显示各家股东按照合资协议和公司章程的有关约定按

期足额完成注册资本出资。根据莱宝显示合资协议和公司章程有关约定，2024年 6月，经

莱宝显示各家股东共同确认，莱宝显示收到莱宝高科以 MED显示的专利及专有技术授权

许可的使用权的知识产权方式实缴的第二期注册资本金人民币 83,740.57万元（以经莱宝

显示各家股东共同确认的第三方评估机构的评估值作价出资）。截止 2024年 12月 31日，

莱宝显示累计收到全体股东实缴的注册资本金合计人民币 533,740.57万元，其中，以货币

深圳莱宝高科技股份有限公司 2024年年度报告全文

84

方式实缴的注册资本金合计人民币 450,000.00万元，以知识产权方式实缴的注册资本金合

计人民币 83,740.57万元；莱宝高科剩余认缴注册资本金 16,259.43万元应于 2030年 12月

20日前以货币资金方式完成出资。

此外，2024年 9月 19日，莱宝显示与包括牵头行——中国银行股份有限公司湖州市

分行等在内的多家银行（以下统一简称“银团”）在湖州市南浔区签署了《银团贷款合同》

（合同编号：南浔 2024银团贷款 002号，以下简称“贷款合同”），全体贷款人同意按照本

合同的规定向莱宝显示提供总计本金额不超过人民币 350,000万元的固定资产银团贷款。

具体内容详见公司 2024年 9月 20日披露的《关于浙江莱宝显示科技有限公司签署银团贷

款合同暨公司对其提供担保的进展公告》（公告编号：2024-023）。根据银团贷款合同有关

约定，结合考虑 MED项目的实施进度和莱宝显示资金状况，截止报告期末，莱宝显示暂

未使用前述银团贷款。

报告期内，莱宝显示按计划稳妥推进微腔电子纸显示器件（MED）项目实施，已完成

MED项目相关的项目备案、环境影响评价、节能审查等前期手续并获得备案或批准的批

复文件；莱宝显示按照计划有序开展设备选型和关键核心进口设备的国际招标及合同签署

等工作，自 2024年 9月起陆续开展进口设备的招标采购工作，进口设备按计划 2025 年起

陆续分期分批到货。

深圳莱宝高科技股份有限公司 2024年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,870,032 0.26% -188,530 -188,530 1,681,502 0.24%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,870,032 0.26% -188,530 -188,530 1,681,502 0.24%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

1,870,032 0.26% -188,530 -188,530 1,681,502 0.24%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

703,946,1
28

99.74% 188,530 188,530
704,134,6

58
99.76%

1、人

民币普通

股

703,946,1
28

99.74% 188,530 188,530
704,134,6

58
99.76%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳莱宝高科技股份有限公司 2024年年度报告全文

86

他

三、股份

总数

705,816,1
60

100.00% 0 0
705,816,1

60
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期初，公司原高级管理人员王士敏的原定任期至公司第八届董事会任期届满之日

止，因达到法定退休年龄原因于 2023年 10月 6日辞去公司副总经理职务，根据证券监管

有关规定，其所持本公司 754,119股股票的 100%自辞职之日起 6个月全部按照“高管锁定

股”予以锁定；报告期末，其所持本公司 754,119股股票的 75%继续按照“高管锁定股”

予以锁定；因此，“高管锁定股”相应减少 188,530股。

受上述因素影响，报告期末的“有限售条件股份”的数量较报告期初减少 188,530股，

“无限售条件股份”相应增加 188,530股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王士敏 754,119 0 188,530 565,589 高管锁定股 2024-4-5
合计 754,119 0 188,530 565,589 -- --